
PROCEDURA APERTA  TELEMATICA PER LA FORNITURA IN MODALITA’

SERVICE DI “PROCEDURE DI REPROCESSING SU ENDOSCOPI FLESSIBILI”

DA  DESTINARE  ALLE  UNITA’  OPERATIVE  FACENTI  USO  DI  ENDOSCOPI

FLESSIBILI DELLE AA.SS.LL. CITTA’ DI TORINO E TO4.

Verbale 1° seduta pubblica telematica del 06.11.2020 

Il giorno 06.11.2020, alle ore 10,30 circa, presso i locali della S.S. Procedure di Acquisizione Beni
e Servizi dell’ASL TO4, al 1° piano, palazzina uffici  di via Battitore 7/9 a Ciriè, si è riunito il
seggio di gara così composto:

 - Dott.ssa Margherita PERUCCA, Responsabile S.S. Procedure di Acquisizione Beni e Servizi e
Presidente del seggio di gara;

 -  Sig.  Massimo  POZZATI,  Assistente  Amministrativo  S.S.  Procedure  di  Acquisizione  Beni  e
Servizi, con funzioni di Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui trattasi;

 - Sig.ra Ornella BESSO, Assistente Amministrativo S.S. Procedure di Acquisizione Beni e Servizi,
con funzioni di assistente alla procedura di gara; 

per l’apertura, in modalità telematica, della documentazione pervenuta per la procedura aperta per
l’affidamento  della  fornitura  in  modalità  service  di  “procedure  di  reprocessing  su  endoscopi
flessibili” da destinare alle unità operative facenti uso di endoscopi flessibili delle AA.SS.LL. Città
di Torino e TO4 per un periodo di 60 mesi, indetta con deliberazione n. 973 del 15 Settembre 2020.

La gara è stata espletata mediante l’ausilio del sistema di intermediazione telematica della Regione
Lombardia denominato “Sintel”, ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. accessibile all’indirizzo
internet www.ariaspa.it. 

Si dà atto che, entro il termine di scadenza del 03.11.2020 ore 12,00, sono pervenute le offerte delle
seguenti società:

1) CANTEL MEDICAL di Pomezia (RM);

2) NUOVA FARMEC S.r.l. di Settimo Pescantina (VR);

3) STEELCO SPA di Riese Pio X (TV);

4) OLYMPUS ITALIA SRL di Segrate (MI).

Si procede quindi alla valutazione della completezza e regolarità della documentazione contenuta
nella  BUSTA TELEMATICA  A)  DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA,  alla  luce  delle
prescrizioni previste dal Disciplinare di gara, come indicato nel seguente elenco: 

1. dichiarazione di partecipazione
2. DGUE (Documento di Gara Unico Europeo) 



3. dichiarazioni integrative al DGUE;
4. garanzia provvisoria;
5. PASSOE;
6. DUVRI preliminare ASL Città di Torino
7. DUVRI preliminare ASL TO4;
8. PATTO D’INTEGRITA’ASL Città di Torino;
9. PATTO D’INTEGRITA’ASL TO4;
10. dichiarazione di sopralluogo;
11. eventuale documentazione relativa ai subappaltatori
12. eventuale documentazione di avvalimento
13. eventuale procura speciale
14. eventuale documentazione in caso di partecipazione in forma associata
15. eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva
16. accettazioni a sistema.

Nella documentazione presentata dalla società CANTEL MEDICAL di Pomezia (RM) si riscontra
l’assenza della dichiarazione  di sopralluogo di cui al punto A.11 del paragrafo 2.1 del Disciplinare
di gara, e pertanto si provvederà a richiederne integrazione alla stessa, ai sensi dell’art. 83, comma
9, del D.Lgs. 50/2016 “Soccorso istruttorio”. 

La documentazione  amministrativa verrà nel dettaglio esaminata e si  provvederà a formalizzare
l’ammissione delle ditte nella successiva seduta di gara. 

Non essendoci null’altro da verbalizzare, il presente verbale viene chiuso alle ore 12,40 circa. 

Il presente verbale è formato da n. 2 pagine, compresa la pagina iniziale. 

Letto, firmato e sottoscritto,

Ciriè, 06.11.2020 

Dott.ssa Margherita PERUCCA
 in originale firmato 

Sig. Massimo POZZATI
in originale firmato 

Sig.ra Ornella BESSO
 in originale firmato


